ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2023 года                                      № 136/1 - 5

г.Янаул

Об определении схемы одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

Учитывая данные о числе избирателей, участников референдума,

зарегистрированных на территории муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан на 01 июля 2023 года, в соответствии с

пунктами 4, 7
2

статьи 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участия в референдуме граждан Российской Федерации», статьей

15, частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/67-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан, решила:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан и её графическое изображение согласно

приложениям №№1, 2.

2. Направить настоящее решение в Совет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Янаульская ТИК»).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан Калимуллина А.Ф.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 23 ноября 2023 года № 136/1 – 5

Описание избирательных округов

по выборам депутатов Совета муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

№

округа

Наименование

избирательного

округа

Описание округа Количество

избирателей

в округе

1 Парковый Улицы:

Ленина – от начала до ул.Маяковского;

Ломоносова - от начала до ул.Азина (кроме дома №1);

Октябрьская - от начала до ул.Азина;

Худайбердина - от начала до ул.Азина;

Азина №15.

2408

Улицы:

Гагарина;

К.Маркса - от начала до ул.Ленина;

Ломоносова дом №1;

Маяковского - от начала до ул.Ленина;

М.Горького - от начала до ул.Ленина;

Победы – от начала – по четной стороне до

ул.Худайбердина, по нечетной стороне от начала – до

ул.Октябрьская;

Суворова;

Чайковского.

Переулок:

Ленина - от начала до ул.Ленина.

2 Центральный Улицы:

Азина дома №№ 9, 11, 13, 22, 24;

Советская дома №№ 2, 4, 7, 8, 10, 10/2;

52 квартал дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 9.

2399

Улицы:

Победы дома №№72,76,78,80,82,84,86;

Советская дома №№12, 14, 14/2, 16, 20, 25.

3 Железнодорожный Улицы:

Некрасова дома №№ 17, 19, 21, 23;

52 квартал дома №№ 7, 8, 10 - 30.

2408

Улицы:

Кирзаводская;

Победы по нечетной стороне - от ул.Октябрьская до

ул.Советской;  Советская – от ул.Победы до  конца;

Станционная;

Победы №№ 88, 90, 99.

4 Новоартаульский Улицы:

Буйская, Герцена, Железнодорожная, Комсомольская,

Кутузова, М.Гафури, Откормсовхоз, Пархоменко,

Пионерская, Урняк, Урмады, Фрунзе, Цюрупы, Чехова,

Якутова.

Переулки:

М.Гафури, Чехова, Якутова.

2213

с. Новый Артаул,

д. Исхак,

д. Ошья-Тау,

д. Булат-Елга

5 Буйский Улицы:

Белинского, Димитрова, Гоголя, Калинина, Крупской;

Куйбышева - от ул.Белинского до конца; Лермонтова;

Социалистическая; Труда; Тукаева - от ул.Белинского до

конца;  Чкалова - от ул.Белинского до конца;

8-Марта.

2022

д. Татарская  Урада

с. Вояды,

с. Туртык,

д. Байсарово,

д. Чангакуль,

с. Карман-Актау,

д. Акылбай,

д. Бадряш-Актау

6 Северный Улицы:

З.Космодемьянской, Кирова, Красина; Куйбышева - от

начала до ул.Белинского; Л.Чайкиной; Нахимова,

Островского, Первомайская, Пролетарская, Свердлова,

Тимирязева; Тукаева- от начала до ул.Белинского;

Февральская; Чернышевского; Чкалова - от начала до

ул.Белинского.

Переулки:

Кирова, Свердлова, Тимирязева.

микрорайон «Колос»

Улицы:

В.Васильева, Мостовая, Новомостовая, Озёрная,

Северная.

1912

с. Вотская Ошья,

д. Варяш,

д. Варяшбаш,

с. Вотская Урада,

д. Таш-Елга

7 Истякский Улицы:

А.Невского, Жуковского, Каманина, Объездная;

Победы - от ул.Советской до конца (кроме домов №№

88, 90, 99);

Пушкина; Советская дом №18; Тельмана; Циолковского,

Чапаева.

Переулки:

Каманина, Циолковского.

микрорайон «Истяк»

Улицы:

Абзанова, А.Саяповой, В.Благовещенского, В.Лоскутова,

Г.Амири, Г.Хайдаршина, Жукова, И. Юзеева,

М.Джалиля, М.Имамутдинова, Мустая Карима,

М.Фазлыева, Н.Фаттаха, Парковая, Уранская,

Ю.Чепкасова, Юности.

1984

с. Истяк,

д. Банибаш,

д. Шмельковка

8 Аэропорт Улицы:

Азина дома №№ 12, 14, 16, 18;

Некрасова дома №№1, 2, 2/а, 3, 4, 4/а, 5, 5/а, 6, 7, 9, 10,

12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 22/а, 24;

микрорайон «Аэропорт»

Улицы:

Авиаторов, Аэродромная, В.Терешковой, Гастелло,

Звёздная, Королёва, Космонавтов, Лесопарковая,

Махмутова, Метеостанции, Проезд Авиаторов-1, Проезд

Авиаторов-2, Проезд Авиаторов-3, Проезд Авиаторов-4,

Проезд Авиаторов-5, Свободы, Тихая, Туполева, Хузина.

2046

Переулки:

В.Терешковой, Землеустроителей, Лесопарковый.

д. Ахтиял,

д. Сабанчи,

с. Старый Куюк,

д. Новый Куюк,

д. Чулпан

9 Восточный Улицы:

Аксакова, Достоевского, Малышева, Азина №17.

Переулки:

Аксакова; Малышева - от ул.Худайбердина до конца;

Мясокомбината;

микрорайон «Заречный»

Улицы:

А.Атнабаева, Бахтиярова, Заречная, И.Муксинова,

квартал Заречный, Луговая, Садовая.

микрорайон «Восточный»

Улицы:

Бирская, Дорожная, З.Шакирова, Лесная, Нефтяников,

Полевая, Р.Гареева, Российская, Солнечная,

С.Сулеймановой, Уральская, Уфимская.

Территория Коллективный сад Нефтяник – 1 СНТ

Нефтяник, Территория Коллективный сад Нефтяник – 2

СНТ Нефтяник, Территория Коллективный сад Нефтяник

– 3 СНТ Нефтяник.

2128

с. Иткинеево,

д. Шудимари

10 Сандугачевский с. Максимово,

д. Зирка,

д. Верхняя Барабановка

1878

с. Сандугач,

д. Арлян,

д. Норканово

с. Барабановка,

д. Новая Кирга

с. Рабак

с. Асавдыбаш,

с. Сибады,

д. Новый Алдар,

с. Юссуково

11 Месягутовский с. Салихово,

д. Урал
2145

с. Месягутово,

д. Кызыл –Яр,

д. Старый Алдар

с. Верхний Чат,

д. Нижний Чат,

д. Куш-Имян,

д. Тау

с. Ямады,

с. Четырман

с. Югамаш,

с. Андреевка

с. Старый Варяш,

д. Наняды,

д. Будья Варяш,

д. Новый Варяш

12 Орловский Улицы:

Азина дома №№ 19, 21;

К.Маркса- от ул.Азина до конца;

Ломоносова - от ул.Азина до конца;

Октябрьская - от ул.Азина до конца;

Радищева - от начала до ул.К.Маркса;

Худайбердина - от ул.Азина до конца;

2407

Маяковского - от ул.Азина до пер.Малышева;

Переулки:

Ломоносова;

Малышева - от начала до ул.Худайбердина;

Маяковского - от начала до ул.К.Маркса;

Стадиона.

с. Каймашабаш,

д. Каймаша

д. Янгуз-Нарат

с. Орловка,

д. Игровка,

д. Ямьяды,

д. Петровка,

д. Никольск

13 Первомайский с. Ижболдино,

с. Исанбаево
2030

с. Сусады – Эбалак,

д. Костино,

д. Андреевка,

д. Ирдуган,

д. Cтарый Сусадыбаш

с. Зайцево,

с. Чераул,

д. Татаркино,

д. Новый Сусадыбаш

с. Старокудашево,

д. Новокудашево,

д. Кумалак,

д. Султыево,

д. Кичикир

с. Атлегач,

д. Новотроицк

д. Старая Орья,

д. Новая Орья,

с. Ямбаево

14 Байгузинский Улицы:

Дружбы,

И.Давлетшина (от начала до ул.Строителей);

Маяковского - от пер.Малышева до конца;

М.Горького - от пер.Маяковского  до конца;

Механизаторов,

Мира,

Молодёжная,

Нефтекамская,

Подстанция;

Радищева - от ул. К.Маркса до конца;

Строителей.

Переулки:

Ленина - от пер.Маяковского до конца;

Маяковского - от ул.К.Маркса до конца;

микрорайон «Южный»

Улицы:

Березовая, Возрождения, Игоря Насибуллина,

Высоковольтная, Жемчужная, Ольховая, Рябиновая,

Серебристая, Сиреневая, Спортивная, Энергетиков,

Энтузиастов, Южная, Янтарная.

2297

д. Конигово,

д. Можга,

с. Шудек ул. Солидарности, ул.Масгута Кашапова,

ул.Луговая, ул.Победы, ул.Молодёжная от начала по

нечетной стороне с дома №1 по №21, по четной стороне

с дома №2 по №22

с. Байгузино,

д. Уракаево.

15 Южный Улицы:

Азина - от ул.Октябрьская до конца;

Ленина - от ул.Маяковского до конца;

К.Маркса - от ул.Ленина до ул.Азина;

Крестьянская,

Матросова;

Маяковского - от ул.Ленина до ул.Азина;

М.Горького - от ул. Ленина до пер.Маяковского;

С.Юлаева,

Юбилейная,

И.Давлетшина (от ул.Строителей до конца);

Мичурина,

Тургенева.

Переулок:

Ленина - от ул. Ленина до пер.Маяковского.

2321

с. Шудек (кроме ул. Солидарности, ул.Масгута

Кашапова, ул. Луговая, ул.Победы, ул Молодёжная от

начала по нечетной стороне с дома №1 по №21, по

четной стороне с дома №2 по №22 )
с. Айбуляк,

д. Гудбурово,

с. Старый Артаул,

д. Нократ

16 Кармановский с. Прогресс,

д. разъезда Бадряш
2422

с. Карманово,

д. станции Карманово,

с. Кумово

с. Кисак – Каин,

д. Тартар,

д. Янбарис

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 23 ноября 2023 года № 136/1 – 5

Графическое изображение избирательных округов по выборам депутатов

Совета муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан